INDICAÇÃO Nº.205/18
EMENTA: INSTALAÇÃO DE CIRCULADORES DE AR NOS PSF
Exmo Sr.

Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal

Matias Barbosa -MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas prerrogativas regimentais, indico a V. Exa., que após aprovação do Plenário, oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal indicando-o providenciar a instalação de circuladores de ar nas salas de atendimento e de espera dos PSF’s e da Policlínica Municipal.
Sala das Sessões, 04 de julho de 2018.

José de Alencar da Silva

Vereador

JUSTIFICATIVA: Tal indicação se faz necessária tendo em vista que com a chegada do calor algumas salas que já são quentes e com pouca ventilação ficam ainda pior, prejudicando o trabalho dos profissionais da área da saúde, bem como, os pacientes que ali são atendidos ou aguardam o atendimento, que muitas vezes se sentem até mal devido ao intenso calor.